
令和 7 年 5 月 2３日  

 

生産デザイン 工学科  

1 年生保護者  および  2 年生保護者  各位  

 

一般科目長  牧野  伸一  

 

令和 7 年度  1・2 年生保護者と学級担任との懇談会  
 

 標記懇談会を、下記スケジュール にて 開催いたします。  

ご多用中 恐れ入りますが、 ご出席 いただきますようよろしくお願い申し上げます。  

 

記  

 

■ スケジュール  令和 7 年 6 月 21 日(土) 

1 年生  2 年生  

09:30～10:20 

教務主事(副校長)、学生主事(副校長)

による説明会  

 

10:40～11:40 

学級担任との懇談会  

*ただし、1 年 1 組と 1 年 5 組は当日  

に担任不在のため後日遠隔で開催  

（別添の案内参照）  

13:00～13:50 

教務主事(副校長)、学生主事(副校長)

による説明会  

 

14:00～15:00  

  学級担任との懇談会  

 *希 望 者 に は 後 日 に 個 別 懇 談 も 可 能

（別添の案内参照）  

 

15:10～16:00 

専門コースとの個別懇談会  

 

■ 教務主事(副校長)、学生主事(副校長)による説明会  

・  会  場  2 号館 1 階合同講義室(階段教室 ) 

・  内  容  教務主事 (副校長)、学生主事(副校長)からの説明  

(教育方針、コース紹介、進路状況、学習指導、生活指導、夏季休暇ほか ) 

・  質疑応答、アンケート記入  

 

■ 学級担任との懇談会  

・  会  場  各教室(1 年生： 1 号館 4 階  2 年生： 6 号館 1～2 階) 

 

■ 専門コースとの個別懇談会  ＊本科 2 年生保護者対象  

・  会  場  各教室(6 号館 2～3 階) 

機械創造システム コース：3M 教室  知能ロボットシステム コース：3R 教室  

電気電子 コース： 2-1 教室      情報システム コース： 3I 教室  

物質化学 コース： 3C 教室  

 

以  上  



1年 1組の学生の保護者の皆様 

1年 1組担任 牧野伸一 

 

 

１年１組保護者懇談会（全体とは別日程で開催）のお知らせ 

 

 

平素より本校の活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび 6月 21日（土）に学級担任との懇談会を実施する予定でしたが、私が顧問をしております

部活動の大会の引率の日程と重なってしまい、大変恐縮ですが、学級担任との懇談会を別の日程で開催する

ことになりました。ただし、1年生の保護者全体を対象とした教務主事と学生主事による説明会は 6月 21日

（土）に行われますため、2度もお出でいただく訳にも行かず、クラス別の 1年 1組の懇談会については、その

1週間後の 6月 28日（土）に zoomを使用したオンライン会議の形式で行うことにいたしました。 

つきましては、日時と zoomの接続に必要な情報は以下の通りです。 

 

１年１組学級担任との懇談会 

6月 28日（土曜日） 午前 10:30～11:30 

zoom ミーティング ID :  861 5551 5886 

パスコード :   068766 

 

zoomの会議とは申しますが、基本的に保護者様に発言を求めない予定です。カメラやマイクもオフにして

おいて構いません。 

懇談会では、入学してからのクラスの様子や、中間試験の成績、成績表の見方などをお話しする予定です。

事前や事後に、ご意見やご質問などをお送りいただくためのフォームを用意いたしました。事前のご質問であ

れば、zoom会議の際に回答をしたいと考えております。何度でもご入力いただけます。以下の URLまたは

QRコードから入力画面に入れます。 

URL :   https://forms.gle/cwBCWfB4n1Ld52Pj9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後学期には、１０月に学級担任との個別懇談会も予定されております。詳細は９月頃にご連絡いたします。 

今後ともよろしくお願いいたします。 



1年 5組の学生の保護者の皆様 

1年 5組担任 大塚隆史 

 

１年 5 組保護者懇談会（全体とは別日程で開催）のお知らせ 

 

 

平素より本校の活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

このたび 6月 21日（土）に学級担任との懇談会を実施する予定でしたが、私が参加する数学の研究集会

の日程と重なってしまい、大変恐縮ではございますが学級担任との懇談会を別の日程で開催することになり

ました。ただし、1年生の保護者全体を対象とした教務主事と学生主事による説明会は 6月 21日（土）に行

われますため、2度もお出でいただく訳にも行かず、クラス別の 1年 5組の懇談会については、その 1週間

後の 6月 28日（土）に zoomを使用したオンライン会議の形式で行うことにいたしました。 

つきましては、日時と zoomの接続に必要な情報は以下の通りです。 

 

１年 5組学級担任との懇談会 

6月 28日（土曜日） 午前 10:30～11:30 

zoom ミーティング ID :    815 0221 9560 

パスコード :    977160 

 

zoomの会議とは申しますが、基本的に保護者様に発言を求めない予定です。カメラやマイクもオフにして

おいて構いません。 

当日は、入学してからこれまでのクラスの様子や、中間試験の成績、成績表の見方などをお話しする予定で

す。事前や事後に、ご意見やご質問などをお送りいただくためのフォームも用意いたしましたので、事前のご質

問であれば、zoom会議の際に回答をしたいと考えております。何度でもご入力いただけます。以下のURL

またはQRコードから入力画面に入れます。 

URL :   https://forms.gle/5qKR2Ci1ocZ25qB18 

後学期には、１０月に学級担任との個別懇談会も予定されております。詳細は９月頃にご連絡いたします。 

今後ともよろしくお願いいたします。 



2年生の保護者のみなさま 

2年学級担任団 

 

 

 

担任との個別面談のご案内 

 

 

平素より本校の教育につきましてご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび前学期中に個別の保護者面談を行う時間を設けることにいたしましたのでお知

らせいたします。これまでは後学期に面談を行ってきましたが、コースを決める前に面談を実施

して欲しかったという声があったためです。 

6月2１日（土）の担任との懇談会の後でコース別に説明会がございます。また6月1６日（月）に

学生を対象とした希望コース調査の1次締め切りの結果が公表されます。それらの後に担任との

個別面談の時間を設けたいと考えております。 

ただ担任との個別面談で受け付けられる相談の内容は限られていることはご承知おきくださ

い。各コースの特色や授業内容、進学先、就職先などについては２１日（土）のコース説明会でコ

ース担当教員にお聞きください。 

担任にも相談したいことがあって個別の面談をご希望される方は、ご希望の日時を6月22日

（日）までに担任宛に連絡をくださいますようお願いします。出来る限りご希望に添えるよう調整

いたしますが、ご希望に添えない場合がありますのでご理解のほどをお願いします。 

学生を含めた3者面談でも構いません。その際はお子さまと相談されて決められてください。 

 

 

〈面談の日程などについて〉 

期間：６月２３日（月）から７月２３日（水）までの平日（１９時まで）を予定しております。 

場所：各担任の教員室（もしくは教室）を予定しております。詳細は後日お知らせします。 

面談日の決定：申し込みの早い方から時間を調整し、確定した段階でお知らせいたします。 

駐車場：校門入ってすぐのロータリー周辺の駐車スペースをご利用ください。 

その他：オンラインをご希望の方はお申し出ください。 

 

 

〈メールに記載していただきたい内容〉 

①出席番号（4桁） 

②希望の日程と時間（第3候補まで挙げていただけるとありがたいです） 

③担任との二者面談 もしくは、学生を交えた三者面談なのか 

③お越しになる方 

④その他（オンラインの申し出、話しておきたいことなど） 

※メールではなく学生を介しての連絡でも構いません。ただ、調整に時間を要しますことをご承知おきください。 

 

 

 



〈希望日程の送り先〉  

〇２年１組 担任：原田洋海   harada@apps.kct.ac.jp 

 

 

〇２年２組 担任：海上尚美   unakami@apps.kct.ac.jp 

 

 

〇２年３組 担任：安部 力   abe@apps.kct.ac.jp 

 

 

〇2年4組 担任：木本拓哉   kimoto@apps.kct.ac.jp 

顧問をしている野球部の関係で、７月４日（金）から１８日（金）までは高校野球の大会運営に入

ることとなり、この期間は面談を行う時間を設けることが難しいです。面談を希望される方は６月

２３日（月）から７月３日（木）、もしくは７月２２日（火）、２３日（水）の間でお選びください。ご理解

のほど、どうぞよろしくお願いします。 

 

〇２年５組 担任：竹若喜恵   yoshie@apps.kct.ac.jp 

 

 

 

 

 

◇◇コース分け関係の予定◇◇ 

5月30日（金）～6月5日（木） 前学期中間試験 

6月6日（金） 希望コース調査１次締切 

6月16日（月）  希望コース調査の公表（1回目）  

6月17日（火） 学生向けコース説明会  

6月21日（土） 保護者懇談会  

6月22日（日） 担任との個別面談希望〆切 

7月11日（金） コース希望調査の最終締め切り  

7月1７日（木） コース希望調査の公表（2回目） コース希望申請書配布 

7月30日（水）～8月５日（火）前学期定期試験 

8月7日（木）  申請書提出〆切 

9月9日（火）  コース配属発表  

【個別面談期間】 

6月23日（月）～7月23日

mailto:harada@apps.kct.ac.jp
mailto:unakami@apps.kct.ac.jp
mailto:abe@apps.kct.ac.jp
mailto:kimoto@apps.kct.ac.jp
mailto:yoshie@apps.kct.ac.jp

	05-1_1-2年生_保護者懇談会実施計画.pdf
	令和7年度１年１組保護者懇談会案内_250521.pdf
	令和7年度１年５組保護者懇談会案内_250521.pdf
	R07_2年担任との個別面談のご案内.pdf

